complementaris associats o d’altres documents vinculats al planejament, en tots els 
aspectes relacionats i/o que puguin veure’s afectats per les obres d’urbanització 
(patrimoni, serveis, medi ambient, mobilitat,...). 

2.3. Cost 
El pressupost d’aquests serveis és de 86.588,06 € (vuitanta-sis mil cinc-cents vuitanta-vuit euros 
amb sis cèntims). Aquest import no inclou l’IVA, en aplicació del que disposa l’article 101 de la 
Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic. 
El VEC (valor estimat de contracte) ascendeix a 103.905,67  € IVA no inclòs (cent tres mil nou-
cents cinc euros amb seixanta-set cèntims). 
El VEC, per tant, inclou possibles modificacions sobre l’import del servei per un import màxim de                                
17.317,61 € IVA no inclòs el que representa un 20 % sobre el pressupost dels serveis.